
 

charvatova@senioron.cz                                                               www.senioron.cz 

 

KURZ NA OVLÁDÁNÍ CHYTRÉHO TELEFONU  
 
ANOTACE KURZU:  
Kurz se bude zaměřovat na ovládání chytrých telefonů. Během pěti hodin si 
projdeme základní ovládání a funkce chytrého telefonu a prakticky si ukážeme, 
jak svůj telefon naplno a bezpečně využívat. Cílem celého kurzu je více 
porozumět svému chytrému telefonu a seznámit se s jeho možnostmi.     
 
 

TERMÍNY HODIN:  
 16.09., 23.09., 07.10., 14.10. a 21.10 

 
ČAS:  

 První skupina: 9:30-10:30 
 Druhá skupina: 10:45-11:45 
 

ADRESA:  
 Knihovna Karla Dvořáčka, Nádražní 124/4, 682 01 Vyškov 1 – Město 

 
DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE:  

 Nutné mít vlastní chytrý telefon  
 Přihlásit se můžete skrze emailovou adresu: adlerova@kkdvyskov.cz  

 
 

OBSAH HODIN:  
 

1.  Základní nastavení a symboly chytrého telefonu 

 V první hodině se budeme zabývat základními funkcemi chytrého 
telefonu. Projdeme si nejzákladnější nastavení, vysvětlíme si, co 
znamenají symboly, se kterými se v chytrém telefonu můžeme setkat a 
popíšeme si, jak jednotlivé funkce chytrého telefonu fungují.  
 

2.  Focení s chytrým telefonem  
 Druhou hodinu si projdeme téma focení. Řekneme si, jak postupovat, 

aby byla výsledná fotografie co nejhezčí, jaké různé fotografické režimy 
má náš chytrý telefon, kam se fotky ukládají a v neposlední řadě, jak při 
výběru telefonu poznat, že bude dobře fotit.  
 
 

https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x4712faeb3c725cc9:0x148889921520ef0a?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111
mailto:adlerova@kkdvyskov.cz


 

charvatova@senioron.cz                                                               www.senioron.cz 

 

3.  Posílání fotek a jejich úprava  
 Třetí hodina bude navazovat na hodinu předcházející, kde se probíralo 

focení  
s telefonem. Jakmile jsou již fotky vyfocené, můžeme je na našich 
telefonech různě upravit a poté dále sdílet. Ukážeme si, jakými způsoby 
je můžeme upravit, tedy jak změnit barevný nádech, jak ji oříznout, 
nebo třeba jak do ní dopsat text. Dále si ukážeme, jak fotku poslat 
nejběžnějšími způsoby internetové komunikace.  

    
4. Instalace aplikací a tipy na aplikace 

 Čtvrtou hodinu si budeme ukazovat, jakým způsobem můžeme dostat 
do našich chytrých telefonů další aplikace, ať už se jedná o aplikaci 
supermarketu, nebo předpovědi počasí. Řekneme si také, na co dát při 
instalování aplikací pozor a ukážeme si několik zajímavých tipů na 
aplikace. 

 

5.  Bezpečnost telefonu a obecné dotazy  
 Poslední hodina bude věnována bezpečnému využívání chytrého 

telefonu, kdy zároveň bude prostor pro individuální dotazy a témata, 
na které se nedostalo v předchozích hodinách.  

 

 

 

 

 
Spolufinancováno „NDT Senior“ a Jihomoravským krajem. 

 

 

 

 
A za spolupráce:  

 

 

 

 


